[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 921/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Superintendente da SUMTRAN Karla Carine Rodrigues Geambastiani, a construção de três redutores de velocidades na Rua da Banca, em frente à Borracharia Seja Bem-Vinda e em frente à Casa de Materiais de Construção Sampaio, e outro em frente à Borracharia Sol Pneus, próximo ao Laço de Ouro.

Os moradores da Rua da Banca, localizada no Jequiezinho, de forma organizada nos procuraram em nosso gabinete pedindo encarecidamente a construção de 03 (três) redutores de velocidades em toda a sua extensão, pois os moradores não aguentam mais a irresponsabilidade de vândalos aos volantes, promovendo acidentes às vezes com vítimas fatais.

Os redutores de velocidades servirão para diminuir a velocidade dos automóveis que transitam em alta velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres, bem como de outros condutores.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
                                                                Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.